承诺期限内持续有效，不因本人职务变更或离职等原因而放弃履行。 如果本人违反
上述承诺内容的，因违反承诺出售股份所取得的收益无条件归发行人所有。 ”

3、公司股东应利洲承诺：“自发行人股票上市之日起 36 个月内，本人不转让或
者委托他人管理本人持有的自 2016 年 11 月 22 日至今从发行人实际控制人处受让
的 5 万股发行人股票，也不由发行人回购相应的发行人股票。 自发行人股票上市之
日起 12 个月内，本人不转让或者委托他人管理本人持有的除上述情形之外的发行
人首次公开发行股票前已发行的 8.3255 万股股票， 也不由发行人回购相应的发行
人股票。 如发行人上市后 6 个月内股票连续 20 个交易日的收盘价（如在此期间除
权、除息的，将相应调整）均低于发行价，或者上市后 6 个月期末收盘价（如在此期
间除权、除息的，将相应调整）低于发行价的，本人所持有的发行人股票的锁定期自
动延长 6 个月。 如果本人违反上述承诺内容的，因违反承诺出售股份所取得的收益
无条件归发行人所有。 ”

4、本次发行前持有本公司股份的其余股东（不包括控股股东、实际控制人、张
蕾、王菟莹、王惠君）按照《公司法》等相关法律法规的规定，自发行人股票上市之日

起 12 个月内，不转让其持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份。
截至本公告发布之日， 本次申请解除股份限售的股东均严格履行了上述承诺，

未出现违反上述承诺的事项。
四、控股股东及其关联方资金占用情况
公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。
五、中介机构核查意见
经核查，公司保荐机构国元证券股份有限公司认为：本次限售股份上市流通符

合《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》以及《上海证券交易所上
市公司持续督导工作指引》等相关法律法规和规范性文件的要求；本次限售股份解
除限售数量、上市流通时间等均符合相关法律、行政法规、部门规章、有关规则和股
东承诺； 本次解除限售股份股东严格履行了其在首次公开发行股票时所作出的股
份锁定承诺；截至本核查意见出具之日，宁波水表关于本次限售股份相关的信息披
露真实、准确、完整。 保荐机构对宁波水表本次限售股份上市流通事项无异议。

六、本次限售股上市流通情况
本次限售股上市流通数量为 40,389,468 股；
本次限售股上市流通日期为 2020 年 1 月 22 日；
本次申请解除限售股份的具体情况如下表所示：

证券代码：603700 证券简称：宁波水表 公告编号：2020-004

宁波水表股份有限公司首次公开发行限售股上市流通公告

单位：股

注:现任公司高级管理人员徐大卫及监事林琪、陈翔、陈海华在其任职期间每年
转让的股份不超过其直接或间接持有公司股份总数的 25%；在离职后六个月内，不
转让其直接或间接持有的公司股份。

七、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的
流通股份

1、其他境内法人持有股份 2,427,000 -2,427,000 0

2、境内自然人持有股份 114,823,000 -37,962,468 76,860,532

有限售条件的流通股份合计 117,250,000 -40,389,468 76,860,532

无限售条件的
流通股份

A股 39,090,000 40,389,468 79,479,468

无限售条件的流通股份合计 39,090,000 40,389,468 79,479,468

股份总额 156,340,000 - 156,340,000

八、上网公告附件
国元证券股份有限公司关于宁波水表股份有限公司首次公开发行股票限售股

份上市流通的核查意见
特此公告。

宁波水表股份有限公司董事会
2020 年 1 月 16 日

序号 股东
名称 持有限售股数量

持有限售股占
公司总股本比

例

本次上市流通
数量

剩余限售股
数量

1 周富康 3,002,840 1.9207% 3,002,840 0
2 侯雁君 1,999,378 1.2789% 1,999,378 0

3 杭州富阳健坤股权投资基金合伙企
业（有限合伙） 1,750,000 1.1194% 1,750,000 0

4 徐大卫 1,051,000 0.6723% 251,000 800,000
5 陈翔 751,168 0.4805% 751,168 0
6 李志明 693,787 0.4438% 693,787 0
7 叶显苍 663,790 0.4246% 663,790 0
8 杨建明 499,528 0.3195% 499,528 0
9 赵淑英 480,737 0.3075% 480,737 0
10 孙富敬 442,500 0.2830% 442,500 0
11 柴华芳 438,891 0.2807% 438,891 0
12 戴德林 374,645 0.2396% 374,645 0
13 王建耀 358,017 0.2290% 358,017 0